平成 24年 10 月 25日
各  位

上場会社名  ニ チ ハ 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 社長執行役員 山 中 龍 夫
コード番号   7943（東証一部・名証一部）
問 合 せ 先  取締役 常務執行役員 南 光  正

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１６）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 24年 8月 2日の第１四半期決算発表時に公表いたしました平成 25年 3月期（自

平成 24年 4月 1日 至 平成 25年 3月 31日）の第２四半期（累計）に係る連結・個別業績予想（以下、「前回発表

予想」）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１． 業績予想の修正について

(1)平成 25年 3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（自 平成 24年 4月 1日 至 平成 24年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 24年 8月 2日発表）
49,000 3,500 3,300 2,000 54.31

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 48,670 3,610 3,530 2,210 60.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） △  330 110 230 210 －

増 減 率（％） △  0.7 3.1 7.0 10.5 －

（ご参考）

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（平成 24年 3月期第２四半期）

47,500 3,666 3,515 2,903 78.88

(2)第２四半期（累計）連結業績予想の修正の理由

主力の国内窯業系外装材事業を始めとして、需要が前回発表予想時の想定に比し期後半から弱くなったため、

売上高は前回発表予想を下回る見通しですが、販売管理費の発生が前回発表予想時の想定を下回る見込であるこ

とから、営業利益、経常利益並びに四半期純利益は、いずれも前回発表予想を上回ると予想されます。

(3)通期連結業績予想について

平成 25年 3月期通期の連結業績予想につきましては、現在見直し中であり、平成 24年 11月 7日に予定してお

ります第２四半期決算発表時に公表いたします。

（参考）

(1)平成 25年 3月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正

（自 平成 24年 4月 1日 至 平成 24年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 24年 8月 2日発表）
39,300 1,700 2,000 1,300 35.30

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 39,240 1,730 2,050 1,410 38.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） △   60 30 50 110 －

増 減 率（％） △  0.2 1.8 2.5 8.5 －

（ご参考）

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（平成 24年 3月期第２四半期）

37,563 2,532 2,499 2,367 64.31

以上